[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.02.2017

 № 81
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 10.02.2016 № 34 «Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»
В соответствии с постановлением Администрации Кривошеинского района от 17.12.2015 № 420 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 11.11.2016 № 352),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 10.02.2016 № 34 «Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова «оказание муниципальных услуг» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)»;
1.2. в пункте 1 постановления слова «оказание муниципальных услуг» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)»;
1.3. в Порядке определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области (далее - Порядок), утвержденном указанным постановлением:
1.3.1. в наименовании Порядка слова «оказание муниципальных услуг» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)»;
1.3.2. в пункте 1.1. Порядка слова «оказание муниципальных услуг» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)»;
1.3.3. в пункте 1.3. Порядка после слов «Ведомственным перечнем муниципальных услуг» дополнить словом «(работ)»;

1.3.4. пункт 1.4. Порядка изложить в новой редакции:

«1.4. Внесение изменений в утвержденный Порядок производится в случае внесения изменений в нормативные правовые акты Кривошеинского района, устанавливающие требования к оказанию (выполнению) муниципальных услуг (работ), при изменении объема бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетной росписью бюджета муниципального образования Кривошеинский район Управлению образования, на соответствующий финансовый год и плановый период на обеспечение выполнения муниципального задания, при изменении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями.»;

1.3.5. пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции:
«1.5.
В случае оказания (выполнения) муниципальными учреждениями нескольких муниципальных услуг (работ), распределение затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании (выполнении) муниципальных услуг (работ), и на общехозяйственные нужды по ряду муниципальных услуг (работ), при расчете базового норматива затрат на общехозяйственные нужды,  осуществляется пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании (выполнении) муниципальной услуги (работы).»;

1.3.6. в пункте 1.6. Порядка:

1) после слова «оказание» дополнить словом «(выполнение)»;

2) после слова «услуги» дополнить словом «(работы)».

1.3.7. в пункте 1.7. Порядка:

1) в абзаце первом слова «оказание i-ой муниципальной услуги» заменить словами «оказание (выполнение) i-ой муниципальной услуги (работы)»;
2) в абзаце третьем слова «оказанием муниципальной услуги» заменить словами «оказанием (выполнением) муниципальной услуги (работы)»;
3) в абзаце четвертом слова «оказание муниципальной услуги» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы)».
1.3.8. в пункте 1.8. Порядка:

1) в абзацах первом, втором слова «оказанием муниципальной услуги» заменить словами «оказанием (выполнением) муниципальной услуги (работы)»;

2) в абзаце третьем слова «оказания муниципальной услуги» заменить словами «оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)»;

3) в абзаце четвертом слова «оказанием муниципальной услуги» заменить словами «оказанием (выполнением) муниципальной услуги (работы)».
1.3.9. в пункте 1.9. Порядка:

1) в абзаце первом слова «оказание муниципальной услуги» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы)»;
2) в абзаце пятом слова «оказании муниципальных услуг» заменить словами «оказании (выполнении) муниципальной услуги (работы)».
1.3.10. в разделе 5. «Порядок определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги «Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»:
1) в наименовании раздела слова «оказание муниципальной услуги» заменить словами «выполнение муниципальной работы»;

2) в пункте 5.1. Порядка:

а) в абзаце первом слова «оказанием муниципальной услуги» заменить словами «выполнением муниципальной работы», слова «(далее - муниципальная услуга)» заменить словами «(далее - муниципальная работа)»;

б) в абзаце третьем слова «оказывающих муниципальную услугу» заменить словами «выполняющих муниципальную работу».

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

          С.А. Тайлашев
Кустова М.Ф. 21974

ОУ-16, ЦБ ОУ, Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Сборник